РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ПРОТОКОЛ № 7

10 декабря 2023 года г. Белореченск

Председатель комиссии:
Глава Белореченского городского поселения Абрамов А.В.
Секретарь комиссии: Заместитель начальника ПАСО, главный специалист

МКУ «Управление ГО и ЧС, ПБ и СС БГП» Ганов А.А.
Присутствовали:

1. Заместитель главы Белореченского городского поселения, начальник
управления транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
Аверьянов С.А.

2. Заместитель главы Белореченского городского поселения, начальник
управления по благоустройству Кейсер Я.И.

3. Заместитель главы Белореченского городского поселения, начальник
управления по правовому и организационному обеспечению Рвачев С.И.

4. Руководитель МКУ «Управление ГО и ЧС, ПБ и СС БГП»Зарицкий В.В.
5. Директор МУП БГП БР «Горводоканал» Муратов С.Ф.
6 Директор ООО «Водоотведение» Боханова Н.А.
7. Директор ООО «Водопровод» Мартыненко В.П.

Повестка заседания:

1= Вопрос № I О введении режима функционирования «Повышенная
готовность» для органов управления, сил муниципального звена террито
риальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края на территории
Белореченского городского поселения Белореченского района.

Выступил директор МУП БГП БР «Горводоканал» Муратов С.Ф.
На перекрестке ул.Ленина -  ул.Карла Либкнехта проходит самотечный коллек
тор хозяйственной фекальной канализации. В результате проведенных меро
приятий определено, что произошло его частичное разрушение, в результате
чего затруднен проход фекальной стоков. Считаем необходимым провести раз
рытие дороги на данном участке для ликвидации разрушения фекальной кана
лизации.

Выступил глава Белореченского городского поселения Абрамов А.В.
Сложившиеся ситуация очень серьезная, это в первую очередь вопрос

жизнедеятельности населения. Через данный коллектор проходят стоки боль

шей части города многоэтажной застройки. Необходимо принять меры по вы
полнению работ по устранению разрушения в кратчайшие сроки. Предлагаю
ввести на территории Белореченского городского поселения режима «Повы
шенная готовность». В целях обеспечения жизнедеятельности населения,
комиссия р е ш и л а :

1. Рекомендовать Главе Белореченского городского поселения Белоре
ченского района Ввести с 8.00 часов 11.12.2023 года для органов управления,
сил Белореченского городского звена территориальной подсистемы единой го
сударственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа
ций Краснодарского края режим функционирования «Повышенная готов
ность» на территории Белореченского городского поселения Белореченского
района.

2. Рекомендовать ООО «Водоотведение» (Боханова Н.А.) ввести объекто
вый режим «Чрезвычайная ситуация».

3. Директору ООО «Водопровод» (Мартыненко В.И.) при получении ин
формации от ООО «Водоотведение», по согласованию с заместителем главы
Белореченского городского поселения, начальником управления транспорта,
дорожного и жилищно-коммунального хозяйства (Аверьянов С.А.) быть гото
вым к ограничению подачи воды на объекты расположенные на территории Бе
лореченского городского поселения;

4.Заместителю главы Белореченского городского поселения, начальнику
управления транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
(Аверьянов С.А.) совместно с директором МУП БГП БР «Горводоканал» (Му
ратов С.Ф.)

- организовать до 15.00 10.12.2023 года доставку экскаватора на перекре
сток ул.Ленина -  ул.Карла Либкнехта;

- с 18.00 часов 10.12.2023 года в целях предупреждения провала дороги ог
радить аварийно-опасный участок дороги и оборудовать сигнальным аварий
ным освещением;

- предусмотреть на указанном участке дежурство из числа руководящего
состава предприятия с 18.00 часов 10.12.2023 года до 8.00 часов 11.12.2023 го
да;

- совместно с филиалом АО «Электросети Кубани» «Белореченскэлек-
тросеть» (Тарасенко В.Н.) согласовать и обеспечить точку подключения для
погружных насосов;

- обеспечить наличие полипропиленовой трубы диаметром 110 мм для пе
рекачки стоков через поврежденный участок фекальной канализации;

- с 8.00 часов 11.12.2023 года приступить к выполнению ремонтно
восстановительных работ на перекрестке ул.Ленина -  ул.Карла Либкнехта;

- довести информации о перекрытии участок улично-дорожной сети до ру
ководителей предприятий осуществляющих пассажирские перевозки.

5. Заместителю главы Белореченского городского поселения, начальнику
управления по благоустройству (Кейсер Я.И.) совместно с директором МУП
БГП БР «Горводоканал» (Муратов С.Ф.) организовать приобретение и доставку
доски 150x50 для изготовления опалубки, в целях обеспечения безопасности
при проведении земляных работ.

6. Заместителю главы Белореченского городского поселения, начальнику
управления по благоустройству (Кейсер Я.И.):

- выполнить профилирование дорог в гравийном исполнении в объезд
аварийно-опасного участка;

- при необходимости предоставить большегрузный автотранспорт в распо
ряжение МУ! I БГП БР «Горводоканал».

7. Директору МУП БГП БР «Горводоканал» (Муратов С.Ф.):
- обеспечить наличие погружных насосов;
- для согласования акта на разрытие пригласить к 8.00 часов 11.12.2023 го

да все заинтересованные службы.
8. Руководителю МКУ «Управление ГО и ЧС, ПБ и СС БГП»

(Зарицкий В.В.):
- обеспечить взаимодействие с МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Бе

лореченского района»;
- организовать информационный обмен с МУП БГП БР «Горводоканал»,

ООО «Водоотведение» и ООО «Водопровод»;
- для координации действий организовать постоянное дежурство членов

оперативного штаба комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычай
ных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Белоре
ченского городского поселения Белореченского района;

- подготовить оперативные автомобили оснащенные громкоговорителями
для экстренного оповещения и информирования населения об угрозе возникно
вения чрезвычайной ситуации, проверить устройства связи;

- проверить готовность сотрудников ТОС по применению сирен и гром
коговорителей для экстренного оповещения и информирования населения об
угрозе возникновения чрезвычайной ситуации;

- уточнить расчет сил и средств Белореченского городского звена терри
ториальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края для ликвидации воз
можной чрезвычайной ситуации;

- уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС;
- организовать постоянный мониторинг развития обстановки и обеспе

чить устойчивое информационное взаимодействие между соответствующими
органами управления, оперативными службами и подразделениями;

- при ухудшении обстановки организовать введение режима «Чрезвычай
ная ситуация» на территории Белореченского городского поселения Белоречен
ского района.

9. Заместителю главы Белореченского городского поселения, начальнику
управления по правовому и организационному обеспечению (Рвачев С.И.) со
вместно с директором МУП БГП БР «Горводоканал» (Муратов С.Ф.):

- проинформировать все заинтересованные службы о перекрытии участка
улично-дорожной сети на перекрестке ул.Ленина -  ул.Карла Либкнехта;

- разместить информацию на официальном сайте администрации Белоре
ченского городского поселения;

- разработать график дежурств и организовать дежурство руководящего
состава Белореченского городского звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа
ций Краснодарского края;

- разместить на официальном сайте Белореченского городского поселения
информацию о введении с 8.00 часов 11.12.2023 года для органов управления,

сил Белореченского городского звена территориальной подсистемы единой го
сударственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Краснодарского края режима функционирования «Повышенная готовность» на
территории Белореченского городского поселения Белореченского района.

10. Рекомендовать ОМВД России по Белореченскому району организо
вать выполнение мероприятий по поддержанию общественного порядка в ре
жиме «Повышенная готовность».

11. Управлению по правовому и организационному обеспечению админи
страции Белореченского городского поселения разместить на официальном
сайте администрации Белореченского городского поселения данное решение
комиссии.

12. Контроль за выполнением решения комиссии оставляю за собой.

Председатель А.В. Абрамов

Секретарь коми! А. А.Г анов